
Wydano 10 stycznia 1943

URZĄD PATENTOWY

w WARSCHAU

OPIS PATENTOWY
Nr30884 KI. Ile, 13/03

Erwin Hohn, Berlin

Urządzenie do rejestrowania pionowo wiszących skoroszytów

Zgłoszono 31 maja 1938

Udzielono 26 sierpnia 1942

Niniejszy wynalazek dotyczy korzyst¬
nego urządzenia do rejestrowania skoro¬
szytów lub innych teczek do koresponden¬
cji przez zawieszenie ich pionowo na spe¬
cjalnych szynach w półkach, skrzynkach,
szafach lub innych sprzętach. Poza tym wy¬
nalazek polega na tym, że szyny są wypo¬
sażone w specjalny narząd do zamknięcia
ich tak, że skoroszytów wyjmować nie
można, o ile to nie jest pożądane, nawet je¬
żeli skoroszyty znajdować się będą w
otwartej skrzynce lub szafie.

Przykład wykonania wynalazku uwi¬
doczniono na rysunkach, na których fig. 1
przedstawia przekrój urządzenia do zawie¬
szania skoroszytów, fig. 2 — przekrój prę¬

ta do zawieszania, fig. 3 — przekrój podłuż¬
ny i poprzeczny dolnej szyny, a fig. 4 —
perspektywiczny widok skrzynki z urzą¬
dzeniem do zawieszania skoroszytów z od¬
jętą jedną ścianą boczną.

Skoroszyt 9 jest założony na płaskim
pręcie l w taki sposób, że pręt jest wsuwa¬
ny w kanał na grzbiecie skoroszytu. Pręt 1
jfest wyposażony na jednym końcu w skoś¬
ne wycięcie, tworzące hak, na drugim zaś
końcu jest zaokrąglony, poza tym pręt jest
wyposażony w wystające haki 2 do pod¬
trzymywania skoroszytów 9. Każdy pręt
może być wyposażony w jeden lub więcej
takich haków 2, w zależności od ciężaru
i grubości skoroszytów 9. Pręty / są za-



wieszpne na specjalnych kształtowanych
szynach 4, oraz są przytrzymywane na dole
przez specjalne szyny 3 w kształcie ceow-
nifea, posiadającego na zewnętrznej stronie
jednego z ramion pionowe rowki 6 do pio¬
nowego trzymania prętów, a przez to i sko¬
roszytów.

Pręty ze skoroszytami w połączeniu
z powyższymi szynami 4 i 3 pozwalają na
łatwe wyjmowanie skoroszytów z urządze¬
nia rejestracyjnego przez podnoszenie ich
do góry. Haki 2 na prętach łączą skoroszy¬
ty z prętami w taki sposób* że skoroszyty
dobrze się trzymają na zawieszonych pręr
fach, ale w razie zamiany skoroszytów prę¬
ty te łatwo można wyciągnąć od dołu ze
skoroszytów. Układ taki pozwala na umie¬
szczanie skoroszytów grzbietem do pracu¬
jącego i umieszczanie ich w otwartych pół¬
kach, skrzynkach, szafach lub podobnych
sprzętach przez przymocowanie szyn 3 \ 4
do desek 5 tych sprzętów.

Nad prętami obok szyn 4 na zawiasach
8 umieszczona jest szyna 7, np. w kształcie
kątownika, dla uniemożliwienia zdjęcia
haka pręta 1 z wygięcia szyny 4, a przez
to wyjęcia skoroszytów wiszących na szy¬
nach 4. Przy odchylonej szynie 7 skoro¬
szyty można łatwo wyjmować, przy za¬
mkniętej zaś szynie ruch pionowy pręta 1
jest niemożliwy. Szyna 7 jest połączona ze
zwyczajnym zamkiem do zamykania jej na
klucz. Szyna 7 może mieć też inny kształt
i może być przymocowana do dolnych szyn
3 lub do górnych szyn 4, może też wchodzić
w odpowiednie specjalne wycięcia prę¬
tów /.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do rejestrowania piono¬
wo wiszących skoroszytów, posiadające
pręty (1) służące do zawieszania skoro¬
szytów, wsunięte w kanały na grzbietach
skoroszytów i wyposażone na jednym koń¬
cu w skośne wycięcia tworzące haki, zna¬
mienne tym, że pręty (1) posiadają jeden
lub więcej bocznych haków (2) do trzy¬
mania założonych na nich skoroszytów.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że dla zawieszenia prętów fi)
posiada u góry szynę (4) ze skośno wysta¬
jącą rynną, uformowaną odpowiednio do
skośnych wycięć hakowatych prętów (1),
dolną szynę (3) w formie ceownika, które¬
go wewnętrzna strona jednego z ramion
jest wyposażona w pionowe rowki (6) dla
pionowego trzymania prętów (1).

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2,
znamienne tym, że posiada zamknięcie,
uniemożliwiające wyjmowanie skoroszy¬
tów, utworzone ze szyny (7), zawieszonej
odchylnie na zawiasach (8), zapobiegają¬
cej zdjęciu haka pręta (1) z górnej szyny
(4), przy czym zamknięcie to może być po¬
łączone bądź z górną szyną (4), bądź z dol¬
ną szyną (3).

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tym, że pręty (1) są zaopatrzone w
specjalne odpowiednie wycięcie, w które
wchodzi krawędź szyny (7).
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